
CANNABIS
Cannabis är en benämning för olika produkter (marijuana, hasch, 
cannabisolja) som kommer från hampväxten (Cannabis Sativa). 

Den viktigaste aktiva substansen i cannabis är THC 
(tetrahydrocannabinol). Cannabis stannar kvar i kroppen under lång 
tid och kan påträffas i tester även flera veckor efter användning. 

Cannabis intas oftast genom rökning från en joint eller inhalering 
från vatten- eller vanlig pipa. Det blandas också ibland i mat eller 
dryck, som till exempel kakor eller te.



EFFEKTER AV CANNABIS
Effekten beror på användarens erfarenheter och sinnesstämning. 

Från cannabis förväntas avslappning och en känsla av välbehag, munterhet och 
socialitet. Cannabis kan ha en uppiggande eller förlamande effekt. 

Sinnesupplevelser förstärks. 

Ruset kan orsaka röda ögon och muntorrhet. 

Paniksymptom och psykotiska symtom kan också förekomma. 

Cannabis sänker blodsockernivån, vilket ökar aptiten och sötsuget.

SKADEVERKNINGAR AV CANNABIS
Psykiska verkningar: Långvarigt bruk kan orsaka eller förvärra befintliga psykiska 
problem såsom ångest, depression, psykotiska symptom och schizofreni.

Kognitiva förmågor: Långvarigt bruk kan leda till inlärnings- och 
koncentrationssvårigheter, minnesproblem, apati, irritabilitet och försämring av sociala 
färdigheter. Cannabis utgör en särskilt stor risk för unga eftersom deras hjärnfunktioner 
ännu utvecklas. 

Fysiska verkningar: Att röka cannabis ökar risken för lungsjukdomar och cancer i 
munnen. Cannabis ökar också risken för hjärt- och kärlsjukdomar, stroke, samt 
prostata- och livmoderhalscancer. 

Motoriska funktioner: Cannabis försämrar reaktionshastigheten samt koordinations- 
och uppmärksamhetsförmågan, vilket ökar risken för olyckor, till exempel i trafiken. 

Beroende: Långvarigt bruk kan leda till psykiskt beroende. Abstinenssymtom 
inkluderar bland annat rastlöshet, nervositet, irritabilitet, aptit- och sömnstörningar. 

Blandbruk och överdos: Rikligt engångsintag av cannabis kan leda till förvirring och 
illamående. Samtidig användning med alkohol förstärker dessa effekter. Det finns ingen 
fastställd risk för dödlig överdos.

Graviditet och amning: Att röka cannabis under graviditet är inte säkert då det 
medför samma risker som tobaksrökning. Den aktiva substansen THC i cannabis 
överförs till modersmjölken och kan påverka barnet vid amning. 

Laglig status: Användning kan leda till sociala och juridiska problem eftersom 
cannabis klassificeras som ett olagligt narkotikapreparat i Finland. 

OBS! Individuella skillnader i effekter och skadeverkningar är betydande. 
Syntetiska cannabinoider (i folkmun kallade syntetisk cannabis) är inte 
cannabis utan snarare syntetiska narkotikapreparat som kan innehålla 
okända ämnen. Användning kan vara riskfyllt och leda till livsfara.




